ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLDA
V/v đề nghị hỗ trợ đầu tư hạng

mục Nhà tập luyện thể thao và

Trung tâm Văn hóa – Thể thao,

huyện Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày       tháng 6  năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Thông báo số 57 – TB/VPTU ngày 07/6/2021 của Văn phòng

Tỉnh uỷ về Kết luận của đồng chí Đỗ Trọng Hưng, Uỷ viên Trung ương Đảng,

Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh tại buổi làm

việc với lãnh đạo huyện Triệu Sơn; Văn bản số 8450/UBND-THKH ngày

17/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao triển khai thực hiện chỉ đạo của

đồng chí Đỗ Trọng Hưng, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

HĐND tỉnh, Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh tại buổi làm việc với lãnh đạo huyện

Triệu Sơn.

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét,

báo cáo và đề xuất UBND tỉnh hỗ trợ đầu tư xây dựng hạng mục Nhà tập luyện

thể thao và Trung tâm Văn hóa – Thể thao, huyện Triệu Sơn với các nội dung

chính như sau:

1. Sự cần thiết đầu tư

Thực hiện Nghị quyết Đảng bộ huyện lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 -

2025, huyện Triệu Sơn phấn đấu đạt huyện nông thôn mới vào năm 2022. Để

đạt được mục tiêu trên, việc đầu tư xây dựng Khu Văn hoá - Thể thao của huyện

là rất cần thiết, đảm bảo hoàn thiện cơ sở vật chất các thiết chế văn hóa để đạt

các tiêu chí huyện nông thôn mới tại Thông tư số 35/2016/TT-BNNPTNT ngày

26/12/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT, Thông tư số 11/2010/TT-BVHTTDL

ngày 22/12/2010 của Bộ Văn hóa - TT & DL. Toàn bộ khu Văn hoá – Thể thao

của huyện nếu được đầu tư hết khoảng 147 tỷ đồng. Hiện tại, UBND huyện

đang triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục: Hạ tầng kỹ thuật, sân vận động

thuộc khu Văn hoá - Thể thao của huyện bằng nguồn vốn ngân sách huyện với

tổng kinh phí là 81,74 tỷ đồng. Các hạng mục còn lại: Nhà luyện tập thể thao,

Trung tâm Văn hóa - Thể thao với tổng kinh phí đầu tư khoảng 65 tỷ đồng

huyện chưa có khả năng đầu tư do nguồn ngân sách của huyện còn rất hạn hẹp.

Để hoàn thiện cơ sở vật chất các thiết chế văn hoá, thể thao và để đạt huyện

nông thôn mới vào năm 2022, việc đầu tư xây dựng hạng mục Nhà tập luyện thể

thao và Trung tâm văn hoá – Thể thao thuộc khu Văn hoá – Thể thao của huyện là

thực sự cần thiết và cấp bách, đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức các hoạt

động văn hoá, thế thao của huyện; phục vụ tốt nhất nhu cầu luyện tập và thi đấu thể

dục, thể thao của nhân dân trong huyện; nâng cao sức khoẻ, tình đoàn kết và thân ái

của nhân dân.

2

2. Thông tin chung dự án

- Tên dự án: Nhà tập luyện thể thao và Trung tâm Văn hóa - Thể thao,

huyện Triệu Sơn.

- Quy mô đầu tư dự kiến:

+ Trung tâm Văn hoá - Thể thao: Nhà 3 tầng, tổng diện tích sàn khoảng

975 m
2
; sân đường nội bộ và các công trình phù trợ.

+ Nhà tập luyện thể thao: Nhà tập luyện thể thao có mái che, với quy mô

khoảng 1.500 chỗ ngồi, sân đường nội bộ và công trình phù trợ.

- Địa điểm thực hiện: Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

- Tổng mức đầu tư dự kiến: Khoảng 65 tỷ đồng.

- Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ; phần kinh phí đền bù,

GPMB do huyện Triệu Sơn đảm nhiệm.

- Thời gian thực hiện: Năm 2021-2022.

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét,

báo cáo UBND tỉnh quyết định để huyện có cơ sở triển khai các bước tiếp theo

của dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BQLDA.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-23T15:35:51+0700

		2021-06-24T07:29:00+0700

		2021-06-24T07:29:34+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-24T07:29:54+0700